
Contacto

Teléfono +34 987224266
Correo Electrónico rcampanog@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Juan Lorenzo Segura, Nº 3 - 1º
(24001) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 03/2021/DGEI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2021 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Salud del Área de León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fIZSscDG5t8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Servicios de Rehabilitación Domiciliaria en el Área de León.-

Valor estimado del contrato 99.910 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.910 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.910 EUR.

Clasificación CPV
85312500 - Servicios de rehabilitación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Gerencia de Salud del Área de León
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Juan Lorenzo Segura, 3, primero
(24001) Leon España

Resolución de la Gerencia de Salud del Área de León de fecha 1 de julio de 2021 por la que se hace pública, en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público, la
formalización del contrato para procedimientos de Rehabilitación Domiciliaria

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fIZSscDG5t8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e7e4c23-14ea-4c92-bba4-3ee3b93daf8b


Precio de la oferta más baja 87.912 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.912 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO DE REHABILITACIÓN LA BAÑEZA, S.A.
NIF A24410656
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.912 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.912 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2-21
Fecha de Formalización 01/07/2021

Contrato

Contrato Servicios F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c578c340-7b9e-4048-bbee-cc33e796b5f3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Motivación

Motivación Unica y mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c578c340-7b9e-4048-bbee-cc33e796b5f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c578c340-7b9e-4048-bbee-cc33e796b5f3


Lugar

Gerencia de Salud del Área de León

Dirección Postal

Juan Lorenzo Segura, 3 - 1º
(24001) León España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2021 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa y oferta
económica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

Prestación del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
Realización del Procedimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Recursos Humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOSmjryjBL17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOSmjryjBL17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000007012137 |  2021-069129 | Tue, 20 Jul 2021 13:16:38:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17200224503099352475192155892498073021 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


